
         CITTA' DI CARBONIA
       Provincia del Sud Sardegna 

 
 

SETTORE 1
UFFICIO AFFARI GENERALI
N. Reg. Settore: 28
 
 

DETERMINAZIONE
NUMERO 142 DEL 20-02-2024

 

OGGETTO: INDIZIONE AVVISO PUBBLICO DI MANIFESTAZIONE DI INTERESSE PER
L'ALIENAZIONE DI N. 1 VEICOLO USATO DI PROPRIETÀ COMUNALE

 

 

                                               IL DIRIGENTE DEL PRIMO SETTORE

 

VISTO il Decreto sindacale n. 15 del 02.11.2021 con il quale il sottoscritto è stato nominato Dirigente del Settore
I – Affari generali, Servizi demografici, Turismo e Cultura, Pubblica Istruzione e Sport;

RICHIAMATA

-         la determinazione dirigenziale n. 1407 del 15.11.2023, recante per oggetto “Indizione avviso
pubblico di manifestazione di interesse per l’alienazione di veicoli usati, di proprietà comunale, suddivisa
in n. 6 lotti separati”, con cui è stato indetto un avviso pubblico di manifestazione di interesse per
l’alienazione di veicoli usati, di proprietà comunale, suddivisa in n. 6 lotti separati;
-         la determinazione dirigenziale n. 1579 del 17.12.2023, avente ad oggetto “Alienazione di veicoli
usati, di proprietà comunale, suddivisa in n. 6 lotti separati – Aggiudicazione dei lotti 1, 2, 3, 4 e 5 a
favore della ditta “L’Automobile S.A.S.” con cui si è proceduto all’aggiudicazione di n. 5 dei n. 6 lotti
posti in gara, segnatamente il lotto 1 (Automobile Fiat Uno identificata con targa CA731898), il lotto 2
(Fiat Iveco identificato con targa AA366XF), il lotto 3 (Renault Mascott identificato con targa
CW962BW), il lotto 4 (FIAT Iveco identificato con targa AJ850AR), il lotto 5 (Ford Fusion identificato
con targa CT761JB);
-         la determinazione dirigenziale n. 1703 del 28.12.2023, recante per oggetto “Alienazione di veicoli
usati, di proprietà comunale, suddivisa in n. 6 lotti separati – accertamento di entrata”, con cui si è
provveduto ad accertare a bilancio l’entrata derivante dall’alienazione dei veicoli summenzionati;

CONSIDERATO che, al termine dell’”Indizione avviso pubblico di manifestazione di interesse per l’alienazione
di veicoli usati, di proprietà comunale, suddivisa in n. 6 lotti separati”, è risultato non aggiudicato il lotto 6, avente
per oggetto d’asta l’automobile Fiat Croma identificata con targa DV352AK;

RITENUTO opportuno pubblicare un nuovo avviso di manifestazione di interesse per l’alienazione di un unico
lotto, costituito da un veicolo usato di proprietà comunale, la Fiat Croma targata DV352AK;

CONSIDERATO, pertanto, che si rende opportuno provvedere all’alienazione di n. 1 veicolo dismesso, dichiarato
fuori uso per cause tecniche, obsolescenza, vetustà ed usura;

RILEVATO che tale veicolo, Fiat Croma DV352AK, è ormai inutilizzabile per le finalità alle quali era
originariamente destinato e per il quale era stato acquisito;

RILEVATA l’opportunità di dare corso all’alienazione di tale mezzo al fine di evitare il suo deterioramento e il
cumulo di un bene non più in uso;

RICHIAMATO il Regio Decreto 23 maggio 1924, n. 827, “Regolamento per l’amministrazione del patrimonio e

1/3  



per la contabilità generale dello Stato”;

DATO ATTO che si procederà a vendita mediante trattativa privata con il metodo delle offerte segrete al rialzo o
almeno pari rispetto al prezzo base, ai sensi dell’art. 73 lett. C del R.D. n. 827/24 e s.m.i., con aggiudicazione
dell’unico lotto (Lotto 1 - Fiat Croma identificata con targa DV352AK) in favore del migliore offerente;

DATO ATTO che, ai sensi dell’art. 76 del R.D. n. 827 del 23 maggio 1924, si aggiudicherà la gara il concorrente
che presenterà l’offerta più vantaggiosa e il cui prezzo sia migliore o almeno pari a quello fissato nell’avviso
d’asta;

CONSIDERATO opportuno procedere all’alienazione del seguente veicolo usato, di proprietà comunale:

Descrizione Modello Targa Anno di
immatricolazione

Prezzo a
base d’asta

Ubicazione

Automobile FIAT CROMA DV352AK 2009 100,00 Ex Tribunale
di via XVIII
Dicembre

 

VISTO il Decreto Legislativo n. 118/2011 in materia di armonizzazione dei sistemi contabili e degli schemi di
bilancio delle Regioni, degli enti locali e dei loro organismi, a norma degli articoli 1 e 2 della legge n. 42/2009;

DATO ATTO che il Ministro dell'Interno con Decreto del 22 dicembre 2023 ha differito al 15 Marzo 2024 il
termine per la deliberazione del bilancio di previsione 2024-2026 degli enti locali, ai sensi dell'art. 151, comma 1,
del TUEL.

VISTI

-               il R. D. n. 827/1924. “Regolamento per l’amministrazione del patrimonio e la contabilità generale    
dello Stato”;        

-                 il D. Lgs. 18.08.2000, n. 267;

-                 il D. Lgs. 36/2023;

-                 lo Statuto del Comune

-                 il regolamento di contabilità armonizzato;

-                 il vigente Piano Triennale di prevenzione della corruzione e della trasparenza;

-                il Documento Unico di Programmazione (DUP) 2024-2026, approvato con Deliberazione del C.C. n. 6
del 15.02.2024;

-                il Bilancio di Previsione Finanziario 2024-2026 (Art. 151, D. Lgs. n. 267/2000 e art. 10, D. Lgs. n.
118/2011) approvato con Deliberazione del C.C. n. 7 del 15.02.2024;

VISTO l’articolo 107 del Decreto Legislativo 267 del 2000, regolante le funzioni e responsabilità dei dirigenti;

ATTESTATA la regolarità e la correttezza dell’azione amministrativa, ai sensi dell’articolo 147-bis del Decreto
Legislativo 267 del 2000;

D E T E R M I N A
per le motivazioni di cui in premessa:

 

1.         Di indire, nel rispetto dei principi di non discriminazione e parità di trattamento, proporzionalità e
trasparenza, un avviso pubblico di manifestazione di interesse per l’alienazione di n. 1 veicolo usato, di
proprietà comunale, la Fiat Croma DV352AK;

2.          Di dare atto che il veicolo da alienare è riportato nella tabella seguente:

       

Descrizione Modello Targa Anno di
immatricolazione

Prezzo a
base d’asta

Ubicazione

Automobile FIAT CROMA DV352AK 2009 100,00 Ex Tribunale
di via XVIII
Dicembre

 

3.         Di approvare l’avviso pubblico di manifestazione di interesse, unitamente all’allegato 1 – Persone
fisiche, all’allegato 2 – Persone giuridiche, all’allegato 3 – Caratteristiche del veicolo;

2/3  



4.         Di dare atto che il Responsabile del procedimento è il Dott. Andrea Corda, funzionario dell’Ufficio
Segreteria-Affari Generali;

5.         di dare atto, ai sensi di quanto previsto dall’art. 6 bis della legge 241/1990, dall’art. 7 del DPR 62/
2013 e dall’art. 5 del Codice di comportamento dei dipendenti del Comune di Carbonia, che è stato
accertato che non sussistono, in relazione al presente atto, situazioni di conflitto, anche potenziale, con
interessi personali del sottoscritto Dirigente e degli altri dipendenti che hanno partecipato a vario titolo
all’istruttoria dell’atto;

6.          di accertare, ai fini del controllo preventivo di regolarità amministrativa-contabile di cui all’articolo
147- bis, comma 1, del D. Lgs. n. 267/2000, la regolarità tecnica del presente provvedimento in ordine
alla regolarità, legittimità e correttezza dell’azione amministrativa, il cui parere favorevole è reso
unitamente alla sottoscrizione del presente provvedimento da parte del Dirigente del Settore I;

7.         di dare atto, ai sensi e per gli effetti di quanto disposto dall’art. 147 bis, comma 1, del D. Lgs. n.
267/2000, che il presente provvedimento comporta riflessi diretti o indiretti sulla situazione economico
finanziaria o sul patrimonio dell’ente e, pertanto, necessita del visto di regolarità contabile e
dell’attestazione della copertura finanziaria della spesa da parte del Dirigente del Settore 3;

8.         di dare atto che il presente provvedimento è rilevante ai fini della pubblicazione nella sezione
Amministrazione Trasparente, ai sensi del decreto legislativo 14 marzo 2013, n. 33 s.m.i.

 

 

 

 

 

IL DIRIGENTE DEL SETTORE 1
MASSIMO COCCO

 

  

Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del D. Lgs 82/2005 s.m.i. e rispettive norme collegate, il quale
sostituisce il documento cartaceo e la firma autografa.

3/3  


